КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
	01.03.2018

	№ 77

с. Троицкое

	«О проведении районной акции

«Дорогами добра»»

     В соответствии с планом работы МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр» на 2017-2018 учебный год
п р и к а з ы в а ю:
                     1.Провести районную акцию «Дорогами добра»
                    1.1.Утвердить положение о проведении районной акции «Дорогами добра».
  (Приложение № 1)

                   1.2. Утвердить организационный комитет и состав жюри районной акции «Дорогами добра».
                                                         (Приложение №2)
                   2. Назначить Е.В. Бороздину ответственной за проведение районной акции «Дорогами добра».
                   3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста комитета по образованию Е.В. Кожемякину.

Председатель комитета                                                      А.С.Тупикин

Бороздина Елена Викторовна 8 (38534) 22857
ПОЛОЖЕНИЕ

по районной акции «Дорогами добра»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок и сроки проведения акции, систему награждений и поощрений.

1.2. Районная акция «Дорогами добра» (далее - акция) проводится в целях активизации добровольческого движения экологической, гражданско-патриотической направленности.

1.3. Задачами Акции являются:

· активизация работы школ и детских общественных организаций по воспитанию подрастающего поколения;

· создание условий для различных видов социальной активности в детской и подростковой среде;

· популяризация передового опыта работы детских общественных организаций и объединений в экологическом, гражданско-патриотическом воспитании;

· создание банка деятельности детских общественных организаций.

1.4. Учредителем акции является МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр» при поддержке комитета Троицкого района Алтайского края по образованию.

2. Участники и организаторы конкурса

2.1. В акции могут принять участие все школьники и в том числе члены детских подростковых организаций и объединений в возрасте с 7 до 18 лет, педагоги, родители, общественность.

2.2. Организацию и проведение конкурса обеспечивает МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр" при поддержке комитета по образованию.

3. Порядок проведения акции и представления документов

3.1. В ходе акции предлагается провести мероприятия по следующим направлениям:

«Моя малая Родина»:

· участие в охране исторических памятников, исторических мест, памятников природы, малых рек и водоемов;

· создание школьных музеев, уголков, выставок по материалам, собранным в походах по родному краю;

 «Помощь»:

· оказание любой помощи нуждающимся (любые категории – пожилые, люди с ограниченными возможностями, заболевшие одноклассники и т.д.)

«Забота о планете» («С любовью к России мы делами добрыми едины»)

· посадка деревьев, кустарников, цветов, очистка от мусора парков и скверов, пришкольных садов и цветников и т.д.

Данные направления не являются исчерпывающими. Участники акции могут провести другие мероприятия, направленные на помощь окружающим.

3.2. По итогам проведения мероприятия необходимо предоставить отчет установленной формы (Прил. 1). Отчет отправляется по адресу: 659840, Алтайский край, с. Троицкое, ул. Комсомольская, д. 53, МБУ ДО «Троицкий детско-юношеский центр» и на электронный адрес: bor_elen@mail.ru не позднее 21 мая 2018 г.
3.2. Материалы участников оценивает Жюри на основе разработанных критериев. Состав Жюри, порядок работы утверждается учредителем.

3.3. Членами Жюри могут быть сотрудники МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр», работники комитета по образованию, представители районной администрации, работники сферы образования и культуры.

4. Награждение участников и победителей Конкурса

Все участники награждаются свидетельствами участников. Победители и призёры  получают соответствующие дипломы 1-3 степени.

По всем вопросам обращаться в МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр», ул. Комсомольская 53, т. 22–8–57, каб. № 5, Бороздина Елена Викторовна
Приложение 1.
Требования к предоставляемому отчету.

Требования к оформлению:

1. Титульный лист: название проведенного мероприятия, название детской организации, название образовательного учреждения, при котором действует детская организация, фамилия, имя, отчество, должность составителя отчета.

2. Текст в формате Word, шрифт Times New Roman, размер 14, интервал 1,5. Объем не ограничен, приветствуются как краткие, так и развернутые отчеты.

3. Отчетный период – сентябрь 2017 года – май 2018 года.

4. В отчетах участники акции должны отразить:

результаты  (проведенные мероприятия по одному или нескольким направлениям; количество: проведенных экскурсий, собранных экспонатов, добрых дел (направление «помощь»), собранного мусора, очищенной территории, высаженной рассады и саженцев, вовлеченных в акцию детей, педагогов, родителей и т.д. ); перечислить все проведённые мероприятия, руководителей каждого из мероприятий.

5. Отчет должен быть выполнен в электронном варианте и сопровождаться приложением: фотографиями с мероприятий (каждая из которых должна быть подписана, т.е. нести информацию о мероприятие); фоторепортажами, образцами листовок; презентациями; разработками мероприятий и т.д.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Комитета Троицкого района Алтайского края по образованию

от    ______________2018г.  № ____

Руководство проведением районной акции «Дорогами добра» осуществляет Организационный комитет.

В состав оргкомитета входят:

      1. Кожемякина Е.В. - методист комитета по образованию
      2. Колыхалова Е.Г.- директор МБУДО  «Троицкий детско-

         юношеский центр»

      3. Бороздина Е.В.- районный методист по экологии МБУДО
           «Троицкий  детско-юношеский центр»

                                                 СОСТАВ ЖЮРИ

1.Бороздина Е. В. – районный методист по экологии МБУДО «Троицкий детско – юношеский центр»

2.Лех Т.В. – педагог дополнительного образования МБУДО «Троицкий детско–юношеский центр»
3.Васильева О.В. - педагог дополнительного образования МБУДО «Троицкий детско–юношеский центр»